

## Årsrapport for 2023

---

Obton Vindenergi Windpark P/S  
Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 38 39 36 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

DocuSigned by:  
*Michel Nimeh*  
14-May-2024 | 23:09 CEST  
B872031F2BDA454...

---

dirigent Michel Nimeh

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Obton Vindenergi Windpark P/S Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 39 36 69
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 1. februar 2017
	Regnskabsår: 7. regnskabsår
	Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Søren Lindgaard, formand Poul Østergaard Andersen Anders Marcus Lars Bentsen
<b>Direktion</b>	Anders Marcus, direktør
<b>Komplementar</b>	Obton Windpark Komplementaranpartsselskab
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Obton Vindenergi Windpark P/S investerer på vegne af selskaberne Obton Windpark Selskabsinvestor P/S og Obton Windpark Privatinvestor A/S i vindmøller i Tyskland. Vindmøllernes placering på udvalgte områder i Tyskland har til formål at sikre risikospredning og forudsigelighed for investeringens drift og afkast.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 726.804, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 48.208.224.

Projektet Obton Vindenergi Windpark (herefter benævnt "Selskabet") blev lanceret i 2017. Aktietegningen blev afsluttet primo 2018 med samlet DKK 98 mio. Vindmøller blev indkøbt i takt med aktietegningen og det sidste indkøb blev foretaget i 2018. Møllerne er købt ind til et forventet samlet afkast over 10 år på 80%.

Regnskabsåret 2023 er Selskabets femte fulde driftsår.

Ledelsen indstiller på årets generalforsamling til kapitalnedsættelse til DKK 977.582 ved ændring af den nominelle stykstørrelse fra 0,50 kr. pr. aktie til 0,01 kr. pr. aktie.

Ledelsen indstiller til udbetaling af ekstraordinært udbytte på 0,07 kr. pr. aktie svarende til 7% af oprindelig investeret kapital. Udlodningen kan foretages på baggrund af kapitalnedsættelsen.

For at give et overblik over selve driften i hele Windpark koncernen er der udarbejdet koncern resultatopgørelse og balance nedenfor. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (TKR)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Omsætning	34.689	54.988
Andre driftsindtægter	1.005	234
Driftsomkostninger	-10.362	-10.292
<b>Resultat før renter og afskrivninger</b>	<b>25.332</b>	<b>44.930</b>
Renteindtægter	363	22
Renteomkostninger	-2.257	-2.435
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>23.437</b>	<b>42.517</b>
Afskrivninger	-15.184	-15.184
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.253</b>	<b>27.333</b>
Skat af årets resultat	-2.037	-7.414
<b>Årets resultat</b>	<b>6.216</b>	<b>19.919</b>



## Ledelsesberetning

Balance 31. december (TKR)	2023	2022
<b>Aktiver</b>		
Anskaffelsessum	274.740	274.608
Akkumulerede afskrivninger	-84.278	-69.094
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>190.462</b>	<b>205.514</b>
Andre kapitalandele	1.000	1.000
Tilgodehavender fra salg m.v.	6.872	5.874
Andre tilgodehavender	1.040	629
Periodeafgrænsningsposter	1.550	1.046
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>10.462</b>	<b>8.549</b>
Likvide beholdninger	12.770	26.541
Sikringskonto	6.725	6.538
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.495</b>	<b>33.080</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>220.418</b>	<b>247.143</b>

Balance 31. december (TKR)	2023	2022
<b>Passiver</b>		
Selskabskapital	48.879	48.879
Overført resultat	48.807	60.188
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>97.687</b>	<b>109.067</b>
Kreditinstitutter	90.001	104.887
<b>Langfristet gæld</b>	<b>90.001</b>	<b>104.887</b>
Leverandører	1.072	1.454
Mellemregning	14.308	10.806
Anden gæld	17.350	20.929
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>32.730</b>	<b>33.189</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>220.418</b>	<b>247.143</b>

Ejerselskabernes ejerandel af Obton Vindenergi Windpark er pr. 31/12-2023:

- Obton Windpark Selskabsinvestor P/S 82,6%
- Obton Windpark Privatinvestor A/S 17,4%

Koncernens omsætning og driftsresultat i 2023 faldt markant fra de ekstraordinære niveauer for omsætning og driftsresultat i 2022. Årsagen til det lavere resultat er, at strømpriser faldt markant i 2023 fra et meget højt niveau i 2022.

Produktionen endte 8% over budget, hvilket var en markant forbedring fra 2022, hvor produktionen var 9% under budget. 2023 var Windparks hidtil bedste produktionsår.

Koncernens driftsresultat betragtes i lyset af de faldende strømpriser som værende tilfredsstillende.

Ledelsens fokus var i 2023 fortsat optimering af driften særligt med henblik på møllernes tekniske rådighed og samarbejdet med de tyske samarbejdspartnere.

## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til 2024**

I 2024 forventes koncernens omsætning og driftsresultat omtrent på niveau med 2023.

### **Lønoplysninger**

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2023 til ansatte, ekskl. Ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 33.636 tkr., hvoraf 33.636. tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 1.333 tkr., hvoraf 1.333 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 5.358 tkr., hvoraf 5.358 er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2023 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 19.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-305.562</b>	<b>-186.802</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.400	50.000
Finansielle indtægter		209.941	19.869
Finansielle omkostninger	2	<u>-329.119</u>	<u>-24.244</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-343.340</b>	<b>-141.177</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-383.464</u>	<u>-3.222.728</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-726.804</u></b>	<b><u>-3.363.905</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	17.596.473
Overført resultat		<u>-726.804</u>	<u>-20.960.378</u>
		<b><u>-726.804</u></b>	<b><u>-3.363.905</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.150.003	9.150.003
Kapitalandele i kapitalinteresser		1.000.000	1.000.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		49.756.156	61.527.156
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>59.906.159</b>	<b>71.677.159</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>59.906.159</b>	<b>71.677.159</b>
Andre tilgodehavender		7.735	21.235
Selskabsskat		721.096	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>728.831</b>	<b>21.235</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.691.811</b>	<b>11.217.758</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.420.642</b>	<b>11.238.993</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>65.326.801</b>	<b>82.916.152</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		48.879.092	48.879.092
Overført resultat		-670.868	55.936
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	17.596.473
<b>Egenkapital</b>		<b>48.208.224</b>	<b>66.531.501</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.500	179.143
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.255.022	10.758.401
Selskabsskat		0	3.222.728
Anden gæld		2.811.055	2.224.379
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.118.577</b>	<b>16.384.651</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.118.577</b>	<b>16.384.651</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>65.326.801</b>	<b>82.916.152</b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	48.879.092	55.936	17.596.473	66.531.501
Betalt ordinært udbytte	0	0	-17.596.473	-17.596.473
Årets resultat	0	-726.804	0	-726.804
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>48.879.092</b>	<b>-670.868</b>	<b>0</b>	<b>48.208.224</b>

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 0,98, svarende til kurs 0,49 pr. aktie.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Obton Vindenergi Windpark P/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Skat af årets resultat

Da selskabet ikke er selvstændigt dansk skattepligtig, indgår det danske skattemæssige resultat af selskabet i selskabsdeltagernes samlede indkomst- og formueforhold vedrørende regnskabsåret. Årets indkomstskatter indregnes ikke i resultatopgørelsen.

Selskabet er skattepligtig til Tyskland. Årets tyske skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter omfatter kontante bankindeståender.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er ikke et selvstændigt dansk skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet dansk aktuel skat eller udskudt skat. Aktuel skat og udskudt skat, som måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, påhviler de enkelte selskabsdeltagere.

Selskabet er skattepligtig til Tyskland. Tyske aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	267.864	0
Andre finansielle omkostninger	<u>61.255</u>	<u>24.244</u>
	<b><u>329.119</u></b>	<b><u>24.244</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Udenlandsk selskabsskat	499.948	3.222.728
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-116.484</u>	<u>0</u>
	<b><u>383.464</u></b>	<b><u>3.222.728</u></b>